FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS EFETIVOS DE BAURU – FUNPREV

CNPJ 46.139.960/0001-38
Rua Rio Branco nº 19-31 – CEP 17014-037 – Bauru – SP

Fone/Fax – (014) 3009-5500

ATA SESSÃO ORDINÁRIA N.º 06, DE 30 DE MARÇO DE 2020

CONSELHO FISCAL

Aos trinta dias do mês de março no ano de dois mil e vinte, às 09 horas, reuniram-se na

sede administrativa da Fundação de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de

Bauru – FUNPREV – sito à Rua Rio Branco 19-31, Bauru/SP, via Aplicativo ZOOM Cloud

Meetings - com a ID 4574265811, sob a Presidência do Senhor  José Aparecido dos

Santos, Secretária Srª Natalina de Oliveira Puliesi, bem como os (as) conselheiros (as)

Elson Reis,  Eros Blattner Júnior,  Soraya de Góes e Valderez Alves Cardoso. HÁ

QUORUM. Esteve presente o Sr. Presidente da Funprev Gilson Gimenes Campos. O Sr.

Presidente  do  Conselho  Fiscal  deu  início  à  reunião.  Foram  lidas  a  atas  n.º  006  e

007/2020, do Conselho Curador e Atas n.º 008 e 009/2020 do Comitê de Investimento.

Em  sequência  foram  colocados  em  pauta  os  seguintes  Processos: 1)  Processo  n.º

704/2020 – Licitação para contratação de empresa para realização do cálculo atuarial; 2)

Processo  n.º  364/2020  –  Licitação  para  contratação  de  empresa  para  locação  de

impressora; 3) Processo n.º 4166/2019 – Anteprojeto de Lei sobre a EC 103/2019. Após

análises dos referidos Processos, este Conselho toma ciência do teor dos mesmos sem

qualquer ressalva. Ato contínuo o Sr.  Presidente abre a palavra aos participantes e a

mesma é solicitada pelo Presidente da Funprev, que comunica que ante as incertezas

advindas da Pandemia  do Coronavírus,  decidiu  cancelar  o  processo de aquisição de

novas  viaturas,  bem  como  adoção  de  medidas  visando  proteger  a  integridade  dos

funcionários  da  Funprev  e  dos  aposentados  e  pensionistas  que  procuram  por

atendimentos; os concursos abertos também estão suspensos conforme informações no

site da Funprev. Fica agendada a próxima reunião para o dia 06/04/2020, às 9 horas, no

Aplicativo Zoom Cloud Meetings, número de ID 4574265811. Nada mais havendo a ser

deliberado,  Eu,  Natalina de Oliveira Puliesi,  Secretária___________________lavrei  a

presente  ata,  que  após  lida  e  aprovada,  segue  assinada  pelos  demais  membros.

Encerrados os trabalhos às 10h30min.

JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS....................................................................................…

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS EFETIVOS DE BAURU – FUNPREV

CNPJ 46.139.960/0001-38
Rua Rio Branco nº 19-31 – CEP 17014-037 – Bauru – SP

Fone/Fax – (014) 3009-5500

ATA SESSÃO ORDINÁRIA N.º 06, DE 30 DE MARÇO DE 2020

CONSELHO FISCAL

EROS BLATTNER JÚNIOR...................................................................................................

ELSON REIS..........................................................................................................................

SORAYA DE GOES..............................................................................................................

VALDEREZ ALVES CARDOSO.............................................................................................